
 

           

     

             Москва 

 

       П Р И К А З 

 
 

      

 

На основании Положения о Национальной сборной Ворлдскиллс Россия 

(приказ от 02.03.2020 № 02.03.2020-8) (далее по тексту – Положение) и служебных 

записок от международных экспертов по формированию расширенного состава 

Национальной сборной.  

  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Исключить конкурсантов (основной возрастной группы) из списка расширенного 

состава Национальной сборной Союза «Агентство развития профессиональных 

сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» в 

соответствии с п. 13 параграфа II «Порядок формирования национальной сборной» 

Положения (приложение 1 к настоящему приказу).    

2. Зачислить конкурсантов (основной возрастной группы) в список расширенного 

состава Национальной сборной Союза «Агентство развития профессиональных 

сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» в 

соответствии с п. 4 параграфа II «Порядок формирования национальной сборной» 

Положения (приложение 2 к настоящему приказу). 

3. Утвердить расширенный состав Национальный сборной (основной возрастной 

группы) Национальной сборной, в соответствии с параграфом II «Порядок 

формирования национальной сборной» Положения (приложение 3 к настоящему 

приказу). 

4. Признать утратившим силу Приказ от 19 октября 2020 года № 19.10.2020-11 «Об 

утверждении расширенного состава Национальной сборной (основной возрастной 

группы)».  

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Заместителя 

генерального директора-Технического директора (Тымчикова А.Ю.). 

 

 

 

 

Генеральный директор                                                                        Р.Н. Уразов 

 

 

Об утверждении расширенного состава 

Национальной сборной (основной возрастной группы) 

 

 

         

        

 И.О. Фамилия 

Должность 

        

 Организация 

        

 И.О. Фамилия 

Должность 

        

 Организация 

        

 И.О. Фамилия 

 

03.11.2020 

03.11.2020-2 



 

Приложение 1 

к приказу  

            03.11.2020 

            03.11.2020-2 

 

 

Перечень конкурсантов (основной возрастной группы), исключенных из 

списка расширенного состава Национальной сборной Союза «Агентство 

развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые 

профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» 

 

№ ФИО Регион Наименование компетенции 

1.  
Касимов Мураджон 

Мадаминжанович 
Москва 

02. Информационные кабельные 

сети 

2.  Анисимова Валерия Игоревна Москва 
22. Малярные и декоративные 

работы 

3.  Сирченко Дарья Вадленовна Московская область 32. Кондитерское дело 

4.  Матросова Дарья Александровна Чувашская Республика 32. Кондитерское дело 

5.  Мишечкин Игорь Васильевич Республика Татарстан 47. Хлебопечение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу  

            03.11.2020 

            03.11.2020-2 

 

 

Перечень конкурсантов (основной возрастной группы), зачисленных в 

список расширенного состава Национальной сборной Союза «Агентство 

развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые 

профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» 

 

№ ФИО Регион Наименование компетенции 

1.  Идимясов Ришат Дамирович Республика Татарстан 25. Столярное дело 

2.  
Резниченко Мирослав 

Дмитриевич 
Санкт-Петербург 34. Поварское дело 

3.  Кабирова Камила Викторовна Республика Татарстан 
41. Медицинский и социальный 

уход 

4.  Задворский Алексей Андреевич 
Волгоградская 

область 
PO 8. Возобновляемая энергия 

5.  Ладанов Лев Олегович Республика Коми PO 8. Возобновляемая энергия 

6.  Тертиенко Сергей Михайлович 
Волгоградская 

область 
PO 8. Возобновляемая энергия 

7.  Гамрекели Никита Олегович Калужская область PO 8. Возобновляемая энергия 

8.  Алексеев Григорий Игоревич Москва PO 8. Возобновляемая энергия 

9.  
Казмиришен Виктор 

Русланович 
Липецкая область PO 8. Возобновляемая энергия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу  

            03.11.2020 

            03.11.2020-2 

 

 

 

Расширенный состав Национальной сборной Ворлдскиллс Россия (основной 

возрастной группы) 

 

 
№ ФИО Регион Наименование компетенции 

1.  Барков Михаил Дмитриевич Московская область 01. Промышленная механика  

2.  Маняпов Ильгиз Радикович Республика Татарстан 01. Промышленная механика  

3.  Верхотуров Егор Валерьевич Москва 01. Промышленная механика 

4.  Матиев Ахмед Назимович Москва 01. Промышленная механика 

5.  Москвин Сергей Вадимович Республика Татарстан 
02. Информационные кабельные 

сети 

6.  Сайфутдинов Адель Рузалевич Республика Татарстан 
02. Информационные кабельные 

сети 

7.  
Тихонов Андрей 

Александрович 
Республика Саха 

03. Командная работа на 

производстве 

8.  Кузнецов Андрей Валерьевич Свердловская область 
03. Командная работа на 

производстве 

9.  
Островский Константин 

Петрович 
Москва 

03. Командная работа на 

производстве 

10.  
Блиновский Дмитрий 

Юрьевич 
Ярославская область 

03. Командная работа на 

производстве 

11.  Шека Виктор Игоревич Московская область 04. Мехатроника 

12.  Алешин Павел Игоревич Московская область 04. Мехатроника 

13.  Кравченко Максим Павлович Челябинская область 04. Мехатроника 

14.  Пермяков Никита Сергеевич Челябинская область 04. Мехатроника 

15.  Соболев Егор Юрьевич Республика Татарстан 05. Инженерный дизайн - CAD 

16.  
Лаврушкин Виктор 

Дмитриевич 
Москва 05. Инженерный дизайн - CAD 

17.  Минеев Айдар Эдуардович Республика Татарстан 05. Инженерный дизайн - CAD 

18.  Полозов Даниил Дмитриевич Москва 
06. Токарные работы на станках с 

ЧПУ 

19.  Панферов Артем Романович Московская область 
06. Токарные работы на станках с 

ЧПУ 

20.  Павлов Александр Валерьевич Чувашская Республика 
07. Фрезерные работы на станках с 

ЧПУ 

21.  Муляр Артем Дмитриевич Москва 
07. Фрезерные работы на станках с 

ЧПУ 

22.  
Саитбаталов Ильмир 

Ильдарович 

Республика 

Башкортостан 

08. Архитектурная обработка 

камня 

23.  
Шайхисламов Ильнур 

Илдусович 

Республика 

Башкортостан 

08. Архитектурная обработка 

камня 

24.  Мастин Иван Павлович Москва 
08. Архитектурная обработка 

камня 



 

25.  Галимов Булат Айратович Республика Татарстан 
09. Программные решения для 

бизнеса 

26.  Балдин Илья Олегович Пермский край 
09. Программные решения для 

бизнеса 

27.  
Павкин Кирилл 

Александрович 
Москва 

09. Программные решения для 

бизнеса 

28.  Шабанов Вадим Олегович Калужская область 
09. Программные решения для 

бизнеса 

29.  Черепков Андрей Валерьевич Иркутская область 
09. Программные решения для 

бизнеса 

30.  Багаутдинова Диана Наилевна Москва 10. Сварочные технологии 

31.  Лисин Вадим Александрович Ростовская область 10. Сварочные технологии 

32.  
Сумко Михаил 

Константинович 
Челябинская область 10. Сварочные технологии 

33.  Николаева Надежда Сергеевна Москва 11. Полиграфические технологии 

34.  
Марикода Дмитрий 

Александрович 
Москва 11. Полиграфические технологии 

35.  
Полунченко Андрей 

Николаевич 
Москва 11. Полиграфические технологии 

36.  Яруллин Руслан Марсович Республика Татарстан 12. Облицовка плиткой 

37.  Попов Илья Игоревич Самарская область 12. Облицовка плиткой 

38.  Грицышен Иван Евгеньевич Москва 12. Облицовка плиткой 

39.  Ильин Ярослав Алексеевич Самарская область 12. Облицовка плиткой 

40.  Ильин Ефим Алексеевич Самарская область 12. Облицовка плиткой 

41.  Костерин Максим Николаевич Москва 12. Облицовка плиткой 

42.  Прокофьев Илья Михайлович Самарская область 13. Кузовной ремонт 

43.  
Салмин Михаил 

Владимирович 
Ульяновская область 13. Кузовной ремонт 

44.  Шуренков Егор Дмитриевич Москва 13. Кузовной ремонт 

45.  Шавыкин Павел Сергеевич Московская область 13. Кузовной ремонт 

46.  Латышев Андрей Валерьевич Иркутская область 
14. Обслуживание авиационной 

техники 

47.  Синякин Владислав Павлович Москва 
14. Обслуживание авиационной 

техники 

48.  Фокин Алексей Дмитриевич Москва 
14. Обслуживание авиационной 

техники 

49.  
Штольц Константин 

Андреевич 
Челябинская область 

14. Обслуживание авиационной 

техники 

50.  Хаметов Газиз Ильгамович Республика Татарстан 
14. Обслуживание авиационной 

техники 

51.  
Бадрутдинов Роман 

Альбертович   
Республика Татарстан 15. Сантехника и отопление 

52.  Субботин Артем Николаевич Новосибирская область 15. Сантехника и отопление 

53.  
Чернов Максим 

Александрович 
Чувашская Республика 15. Сантехника и отопление 

54.  Малинов Дмитрий Олегович Республика Татарстан 15. Сантехника и отопление 

55.  Артамонов Алексей Сергеевич Республика Саха 15. Сантехника и отопление 

56.  Комухаев Евгений Олегович Тюменская область 15. Сантехника и отопление 

57.  
Казынкин Александр 

Викторович 
Чувашская Республика 15. Сантехника и отопление 

58.  Мариночкин Артем Юрьевич Рязанская область 15. Сантехника и отопление 

59.  Коцюба Игорь Сергеевич Краснодарский край 16. Электроника 



 

60.  Ипатов Александр Игоревич Ярославская область 16. Электроника 

61.  
Малышенко Дарья 

Александровна 
Волгоградская область 16. Электроника 

62.  Оркин Илья Михайлович Московская область 16. Электроника 

63.  
Самофалов Олег 

Владимирович 
Москва 16. Электроника 

64.  Жуков Иван Александрович Республика Татарстан 17. Веб-технологии 

65.  Гончаров Иван Юрьевич Челябинская область 17. Веб-технологии 

66.  
Норов Владислав 

Вячеславович 
Томская область 17. Веб-технологии 

67.  Халиулин Эльдар Асхатович Томская область 18. Электромонтаж 

68.  Березин Михаил Михайлович Москва 18. Электромонтаж 

69.  Шитов Павел Дмитриевич 
Республика 

Башкортостан 
18. Электромонтаж 

70.  Жучкина Елена Викторовна Томская область 18. Электромонтаж 

71.  Матвеев Дмитрий Викторович Нижегородская область 18. Электромонтаж 

72.  
Вилянский Михаил-Марк 

Викторович 
Кемеровская область 18. Электромонтаж 

73.  Рафиков Ильсур Мансурович Республика Татарстан 18. Электромонтаж 

74.  Сафиуллин Булат Рашатович Республика Татарстан 18. Электромонтаж 

75.  
Сапаров Автандил 

Азимбекович 
Москва 19. Промышленная автоматика 

76.  Зайцев Александр Олегович Красноярский край 19. Промышленная автоматика 

77.  
Алексеев Сергей 

Александрович 
Республика Татарстан 20. Кирпичная кладка 

78.  Куталадзе Семен Русланович Москва 20. Кирпичная кладка 

79.  Бояринов Иван Дмитриевич Москва 20. Кирпичная кладка 

80.  
Ратанов Георгий 

Александрович 
Нижегородская область 20. Кирпичная кладка 

81.  
Вильданов Марат 

Шаймуратович 

Ханты-Мансийский 

автономный округ — 

Югра 

20. Кирпичная кладка 

82.  Илюнин Виталий Дмитриевич Москва 20. Кирпичная кладка 

83.  Садриев Раиль Равилович Республика Татарстан 
21. Сухое строительство и 

штукатурные работы 

84.  Новиков Алексей Андреевич Красноярский край 
21. Сухое строительство и 

штукатурные работы 

85.  Сатина Анастасия Ивановна Липецкая область 
22. Малярные и декоративные 

работы 

86.  
Матыгина Нина 

Александровна 
Краснодарский край 

22. Малярные и декоративные 

работы 

87.  
Дюбанов Владислав 

Дмитриевич 
Республика Татарстан 23. Мобильная робототехника 

88.  
Сейдаметов Эльдар 

Эльвирович 
Республика Татарстан 23. Мобильная робототехника 

89.  Абдраков Айрат Рамилевич Республика Татарстан 23. Мобильная робототехника 

90.  Тихонов Виталий Михайлович Республика Татарстан 23. Мобильная робототехника 

91.  Попов Сергей Николаевич Свердловская область 24. Производство мебели 

92.  Насретдинов Денис Фаритович Москва 24. Производство мебели 

93.  Азаров Егор Викторович Москва 24. Производство мебели 

94.  Калугин Пантелей Сергеевич Республика Татарстан 25. Столярное дело 

95.  Аввакумов Сергей Андреевич Краснодарский край 25. Столярное дело 



 

96.  Богданов Никита Вадимович Санкт-Петербург 25. Столярное дело 

97.  Миронов Максим Алексеевич Москва 25. Столярное дело 

98.  Идимясов Ришат Дамирович Республика Татарстан 25. Столярное дело 

99.  Шатохин Михаил Алексеевич Санкт-Петербург 26. Плотницкое дело 

100.  
Лядов Дмитрий 

Александрович 
Нижегородская область 27. Ювелирное дело 

101.  Полунина Елена Васильевна Нижегородская область 27. Ювелирное дело 

102.  Кротюк Дмитрий Алексеевич Москва 27. Ювелирное дело 

103.  
Вашурина Анастасия 

Александровна 
Республика Татарстан 28. Флористика 

104.  
Багаутдинова Камилла 

Азатовна 
Республика Татарстан 28. Флористика 

105.  Тарасова Галина Дмитриевна Кемеровская область 28. Флористика 

106.  Демакова Лидия Максимовна 
Республика 

Башкортостан  
28. Флористика 

107.  
Печенкина Валентина 

Сергеевна 
Астраханская область 28. Флористика 

108.  
Радченко Екатерина 

Евгеньевна 
Республика Татарстан 28. Флористика 

109.  Михеева Милана Николаевна Москва 29. Парикмахерское искусство 

110.  Нежданова Мария Ивановна Краснодарский край 29. Парикмахерское искусство 

111.  
Сотниченко Анастасия 

Юрьевна 
Москва 29. Парикмахерское искусство 

112.  
Гайнутдинова Лилия 

Салимовна 
Республика Татарстан 29. Парикмахерское искусство 

113.  Нестеров Василий Николаевич Республика Коми 29. Парикмахерское искусство 

114.  
Петров Владислав 

Александрович 
Магаданская область 29. Парикмахерское искусство 

115.  
Соплина Елизавета 

Вячеславовна 
Москва 30. Эстетическая косметология 

116.  
Пушкарева Александра 

Евгеньевна 
Республика Татарстан 30. Эстетическая косметология 

117.  
 Маматова Асель 

Жолдошалиевна 
Кемеровская область 30. Эстетическая косметология 

118.  
Шипицына Анастасия 

Алексеевна 
Свердловская область 30. Эстетическая косметология 

119.  
Петрищева Елизавета 

Анатольевна 
Оренбургская область 31. Технологии моды 

120.  
Каланова Анжела 

Владимировна 
Республика Алтай 31. Технологии моды 

121.  Трофимова Элина Баировна Новосибирская область 31. Технологии моды 

122.  Гагиева Хава Адамовна Республика Татарстан 31. Технологии моды 

123.  Андреева Дарья Андреевна 
Республика 

Башкортостан 
31. Технологии моды 

124.  Кручинкина Полина Олеговна Нижегородская область 31. Технологии моды 

125.  Дорофеева Дарья Викторовна Кемеровская область 31. Технологии моды 

126.  Эмигенова Ирина Валерьевна Республика Бурятия 31. Технологии моды 

127.  Рихтер Валерия Романовна Московская область  31. Технологии моды 

128.  Эм Екатерина Вячеславовна Москва 32. Кондитерское дело 

129.  Фарагина Анастасия Олеговна Республика Татарстан 32. Кондитерское дело 

130.  Эльгаров Аслан Борисович Москва 32. Кондитерское дело 



 

131.  
Устимкин Владимир 

Сергеевич 
Санкт-Петербург 32. Кондитерское дело 

132.  
Иноземцев Александр 

Александрович 
Ульяновская область 

33. Ремонт и обслуживание 

легковых автомобилей 

133.  Куликов Александр Андреевич Москва 
33. Ремонт и обслуживание 

легковых автомобилей 

134.  
Чермашенцев Иван 

Анатольевич 
Москва 

33. Ремонт и обслуживание 

легковых автомобилей 

135.  Афанасьев Герман Алексеевич Самарская область 34. Поварское дело 

136.  Злыгостева Анна Евгеньевна Республика Татарстан 34. Поварское дело 

137.  Савенок Иван Иванович Москва 34. Поварское дело 

138.  
Кидярова Полина 

Владимировна 
Томская область 34. Поварское дело 

139.  
Резниченко Мирослав 

Дмитриевич 
Санкт-Петербург 34. Поварское дело 

140.  Блинов Антон Михайлович Тульская область 35. Ресторанный сервис 

141.  Туривной Степан Сергеевич Республика Татарстан 35. Ресторанный сервис 

142.  
Чурсина Ксения 

Александровна 
Санкт-Петербург 35. Ресторанный сервис 

143.  
Яковлева Анастасия 

Георгиевна 
Чувашская Республика 35. Ресторанный сервис 

144.  Первов Герман Алексеевич Москва 36. Окраска автомобилей 

145.  
Коробицин Павел 

Александрович 
Ульяновская область 36. Окраска автомобилей 

146.  
Савостьянов Тимофей 

Юрьевич 
Москва 36. Окраска автомобилей 

147.  Сахаров Роман Игоревич Москва 37. Ландшафтный дизайн 

148.  Шестимеров Кирилл Павлович Москва 37. Ландшафтный дизайн 

149.  Титов Семен Андреевич Санкт-Петербург 37. Ландшафтный дизайн 

150.  Петрова Анна Алексеевна Санкт-Петербург 37. Ландшафтный дизайн 

151.  Майоров Владимир Сергеевич Москва 37. Ландшафтный дизайн 

152.  Бадгиев Ирек Ильгизарович Республика Татарстан 
38. Холодильная техника и 

системы кондиционирования 

153.  
Сидоров Александр 

Александрович 
Ростовская область 

38. Холодильная техника и 

системы кондиционирования 

154.  
Дробитко Георгий 

Михайлович 
Свердловская область 

38. Холодильная техника и 

системы кондиционирования 

155.  
Титов Дмитрий 

Александрович 
Тюменская область 

39. Сетевое и системное 

администрирование 

156.  Лавров Данил Сергеевич Свердловская область 
39. Сетевое и системное 

администрирование 

157.  
Мокшанцев Михаил 

Александрович 
Свердловская область  

39. Сетевое и системное 

администрирование 

158.  Першуков Никита Игоревич Москва  
39. Сетевое и системное 

администрирование 

159.  Рогов Роман Романович Самарская область  
39. Сетевое и системное 

администрирование 

160.  
Степанченко Павел 

Владимирович 
Санкт-Петербург 

39. Сетевое и системное 

администрирование 

161.  Смышляев Илья Андреевич Республика Марий Эл  
39. Сетевое и системное 

администрирование 



 

162.  Козлова Анастасия Олеговна Тюменская область 
39. Сетевое и системное 

администрирование 

163.  
Молоденков Адель 

Владимирович 
Республика Татарстан  

39. Сетевое и системное 

администрирование 

164.  
Миронов Семён 

Александрович 
Свердловская область 

39. Сетевое и системное 

администрирование 

165.  Гареева Алсу Рашидовна  Республика Татарстан 40. Графический дизайн 

166.  Резцов Тихон Алексеевич Москва 40. Графический дизайн 

167.  Коваленко Елена Алексеевна 
Республика 

Башкортостан 
40. Графический дизайн 

168.  Фомин Вадим Вадимович Краснодарский край 40. Графический дизайн 

169.  Филиппов Егор Сергеевич 
Калининградская 

область 
40. Графический дизайн 

170.  
Александров Владимир 

Викторович 
Тюменская область 40. Графический дизайн 

171.  Симонов Кузьма Иванович Москва 40. Графический дизайн 

172.  Сивуха Даниил Андреевич Кемеровская область 40. Графический дизайн 

173.  Михеев Максим Николаевич Республика Татарстан 40. Графический дизайн 

174.  
Садыкова Екатерина 

Александровна 
Республика Татарстан 

41. Медицинский и социальный 

уход 

175.  
Гиниятуллина Разиля 

Рустемовна  
Республика Татарстан 

41. Медицинский и социальный 

уход 

176.  
Меркоева Александра 

Андреевна 
Санкт-Петербург 

41. Медицинский и социальный 

уход 

177.  Кабирова Камила Викторовна Республика Татарстан 
41. Медицинский и социальный 

уход 

178.  Шамсиев Нияз Фарисович Республика Татарстан 
42. Производство 

металлоконструкций 

179.  Саламатов Юрий Сергеевич Ленинградская область 
42. Производство 

металлоконструкций 

180.  Галкин Артем Николаевич Кировская область 
42. Производство 

металлоконструкций 

181.  
Тимиргалиев Линар 

Финатович 

Республика 

Башкортостан 

42. Производство 

металлоконструкций 

182.  
Кожеманов Максим 

Владимирович 
Республика Татарстан 

42. Производство 

металлоконструкций 

183.  Кривцов Андрей Дмитриевич Владимирская область 
43. Изготовление изделий из 

полимерных материалов 

184.  
Васильева Надежда 

Михайловна 
Москва 

43. Изготовление изделий из 

полимерных материалов 

185.  
Черепанов Евгений 

Валерьевич 
Республика Татарстан 

43. Изготовление изделий из 

полимерных материалов 

186.  Райков Александр Викторович Смоленская область 
43. Изготовление изделий из 

полимерных материалов 

187.  
Салатова Вероника 

Николаевна 
Республика Татарстан 44. Визуальный мерчендайзинг 

188.  
Андриянова Анастасия 

Сергеевна 
Москва 44. Визуальный мерчендайзинг 

189.  Волкова Софья Сергеевна Челябинская область 44. Визуальный мерчендайзинг 

190.  Самойлов Эдуард Романович Ставропольский край 45. Изготовление прототипов 

191.  
Мельчуков Константин 

Андреевич 
Красноярский край 45. Изготовление прототипов 



 

192.  Рахимов Риналь Зульфатович Республика Татарстан 45. Изготовление прототипов 

193.  Ивакина Юлия Васильевна Свердловская область 45. Изготовление прототипов 

194.  
Михеев Александр 

Геннадиевич 
Москва 

46. Бетонные строительные 

работы 

195.  Штанчаев Гаджи Маратович Москва 
46. Бетонные строительные 

работы 

196.  Коканов Данил Сергеевич Москва 
46. Бетонные строительные 

работы 

197.  Мальцева Дарья Михайловна Свердловская область 47. Хлебопечение 

198.  Асхадуллина Адиля Алмазовна Республика Татарстан 47. Хлебопечение 

199.  
Минеева Екатерина 

Васильевна 
Свердловская область 47. Хлебопечение 

200.  Агапов Павел Николаевич Московская область 47. Хлебопечение 

201.  
Карасев Александр 

Вячеславович 
Самарская область 47. Хлебопечение 

202.  
Лешуков Игорь 

Александрович 
Республика Татарстан 

49. Обслуживание тяжелой 

техники 

203.  Поваляев Андрей Дмитриевич Москва 
49. Обслуживание тяжелой 

техники 

204.  
Фахрутдинов Рамиль 

Ильдарович 
Республика Татарстан 

50. 3D моделирование для 

компьютерных игр 

205.  Григорьева Дарья Викторовна Челябинская область 
50. 3D моделирование для 

компьютерных игр 

206.  Седова Дарья Михайловна Московская область 
50. 3D моделирование для 

компьютерных игр 

207.  
Лисицкая Екатерина 

Сергеевна 
Челябинская область 

50. 3D моделирование для 

компьютерных игр 

208.  Чигинцева Анна Сергеевна Челябинская область 
50. 3D моделирование для 

компьютерных игр 

209.  
Ефимова Марина 

Владимировна 
Челябинская область 

50. 3D моделирование для 

компьютерных игр 

210.  Аникина Альбина Алексеевна Ростовская область 51. Экспедирование грузов 

211.  Козаченко Олеся Дмитриевна Краснодарский край 51. Экспедирование грузов 

212.  Логинова Алёна Сергеевна Республика Татарстан 51. Экспедирование грузов 

213.  Шмонин Глеб Александрович Москва 51. Экспедирование грузов 

214.  
Закшевская Валерия 

Михайловна 
Ярославская область 

52. Лабораторный химический 

анализ 

215.  Денисова Евгения Михайловна Ярославская область 
52. Лабораторный химический 

анализ 

216.  Шишко Полина Юрьевна Ярославская область 
52. Лабораторный химический 

анализ 

217.  
Морозова Ирина 

Владиславовна 
Москва 

52. Лабораторный химический 

анализ 

218.  
Немтырева Анастасия 

Евгеньевна 
Ярославская область 

52. Лабораторный химический 

анализ 

219.  
Нуриева Александра 

Эдуардовна 
Тюменская область 53. Облачные технологии 

220.  Поликасов Антон Иванович Республика Татарстан 53. Облачные технологии 

221.  
Комисарчук Николай 

Александрович 
Омская область 53. Облачные технологии 

222.  Безридный Илья Алексеевич Москва 53. Облачные технологии 

223.  Белгородцев Артем Андреевич Омская область 53. Облачные технологии 



 

224.  
Михайличенко Виталий 

Владиславович 
Санкт-Петербург 53. Облачные технологии 

225.  Горин Никита Валерьевич Санкт-Петербург 53. Облачные технологии 

226.  
Федорий Дмитрий 

Александрович 
Санкт-Петербург 53. Облачные технологии 

227.  Ивакин Богдан Анатольевич Тюменская область 53. Облачные технологии 

228.  
Айсин Владислав 

Александрович 
Свердловская область 54. Информационная безопасность 

229.  Ардвеньев Андрей Юрьевич Москва 54. Информационная безопасность 

230.  
Зайнулин  Владимир 

Вячеславович 
Свердловская область 54. Информационная безопасность 

231.  Пархомец Павел Петрович Москва 54. Информационная безопасность 

232.  Парыгин Евгений Николаевич Омская область 54. Информационная безопасность 

233.  Свирепов Денис Дмитриевич Свердловская область 54. Информационная безопасность 

234.  Тюленев Андрей Сергеевич Омская область 54. Информационная безопасность 

235.  Ульянов Кирилл Григорьевич Республика Татарстан 54. Информационная безопасность 

236.  Хабаров Олег Петрович Ростовская область 54. Информационная безопасность 

237.  Черкашин Лев Михайлович Свердловская область 54. Информационная безопасность 

238.  Соболев Даниил Вячеславович Москва 55. Водные технологии 

239.  
Долгорукий Станислав 

Алексеевич 
Москва 55. Водные технологии 

240.  Фомина Дарья Сергеевна Москва 55. Водные технологии 

241.  
Мухаметгалиев Дамир 

Ильшатович 
Республика Татарстан 55. Водные технологии 

242.  Торсукова Милена Романовна Москва 56. Администрирование отеля 

243.  Исупова Анна Викторовна Краснодарский край 56. Администрирование отеля 

244.  Петрюк Алина Викторовна Санкт-Петербург 
D1 Технология мяса и мясных 

продуктов 

245.  Стеблевская Анна Романовна Краснодарский край 
D1 Технология мяса и мясных 

продуктов 

246.  Королев Андрей Павлович Москва 
D1 Технология мяса и мясных 

продуктов 

247.  Теплова Ольга Викторовна Республика Чувашия 
D1 Технология мяса и мясных 

продуктов 

248.  Варзер Ольга Сергеевна Москва 
D2. Технологии строительства из 

стекла 

249.  Красова Мария Викторовна Москва 
D2. Технологии строительства из 

стекла 

250.  Ткаченко Валерия Олеговна Брянская область 
D2. Технологии строительства из 

стекла 

251.  Каюмов Тимур Алексеевич Республика Татарстан D5. Розничная торговля 

252.  Кургуз Ольга Александровна Москва D5. Розничная торговля 

253.  
Белянина Кристина 

Алексеевна 
Челябинская область D5. Розничная торговля 

254.  
Новикова Аделина 

Михайловна 
Челябинская область D5. Розничная торговля 

255.  Ершова Анна Андреевна Челябинская область D5. Розничная торговля 

256.  Мельников Артём Алексеевич Челябинская область D5. Розничная торговля 

257.  Пшенко Артемий Денисович Челябинская область D5. Розничная торговля 

258.  Галимова Рената Ильдаровна Челябинская область D5. Розничная торговля 

259.  
Миловидов Александр 

Сергеевич 
Москва 

E49. Кровельные работы по 

металлу 



 

260.  Кашев Андрей Анатольевич Вологодская область 
E49. Кровельные работы по 

металлу 

261.  Ефремов Никита Алексеевич Московская область E50 Укладка напольных покрытий 

262.  
Подколзин Виталий 

Романович 
Новосибирская область E50 Укладка напольных покрытий 

263.  Гулиев Яша Рашидович Москва E50 Укладка напольных покрытий 

264.  Абрамов Артем Сергеевич Москва 
Е54 Обслуживание грузовой 

техники 

265.  Рыхлов Игорь Олегович Москва 
Е54 Обслуживание грузовой 

техники 

266.  Приб Дмитрий Сергеевич Алтайский край HP1. Предпринимательство 

267.  Ишутинова Анна Андреевна Москва HP1. Предпринимательство 

268.  
Камратова Евгения 

Александровна 
Республика Татарстан HP1.  Предпринимательство 

269.  
Плеханова Владислава 

Андреевна 
Москва HP1. Предпринимательство 

270.  
Кузнецова Юлия 

Владимировна 
Республика Татарстан HP1. Предпринимательство 

271.  Лучкина Варвара Геннадьевна Москва HP8 Фармацевтика 

272.  
Савченко Владимир 

Васильевич 
Москва HP8 Фармацевтика 

273.  Лунева Анастасия Михайловна Санкт-Петербург HP8 Фармацевтика 

274.  
Клюнков Афанасий 

Александрович 
Москва PO1.Аддитивное производство 

275.  
Понкратова Христина 

Анатольевна 
Москва PO1.Аддитивное производство 

276.  
Аслидинова Нозима 

Тимуровна 
Приморский край PO3. Промышленный дизайн 

277.  
Королев Климентий 

Андреевич 
Москва PO3. Промышленный дизайн 

278.  Маркина Полина Дмитриевна Москва PO3. Промышленный дизайн 

279.  
Евдокимов Владислав 

Игоревич 
Челябинская область PO4. Индустрия 4.0 

280.  Ахметов Вадим Рамизович Челябинская область PO4. Индустрия 4.0 

281.  
Зубков Дмитрий 

Владимирович 
Москва PO4. Индустрия 4.0 

282.  Кулешов Михаил Васильевич Москва PO4. Индустрия 4.0 

283.  
Валиуллин Шамиль 

Рамилевич 
Республика Татарстан PO6. Оптоэлектроника 

284.  Ветров Данила Валерьевич Москва 
PO 7. Технологии 

железнодорожного транспорта 

285.  
Барашков Евгений 

Александрович 
Санкт-Петербург 

PO 7. Технологии 

железнодорожного транспорта 

286.  
Лавренов Максим 

Михайлович 
Москва 

PO 7. Технологии 

железнодорожного транспорта 

287.  Агеев Руслан Сергеевич Москва  
PO 7. Технологии 

железнодорожного транспорта 

288.  Сизов Алексей Павлович Москва 
PO 7. Технологии 

железнодорожного транспорта 

289.  Гуторов Егор Вячеславович Липецкая область 
PO 7. Технологии 

железнодорожного транспорта 



 

290.  
Задворский Алексей 

Андреевич 
Волгоградская область PO 8. Возобновляемая энергия 

291.  Ладанов Лев Олегович Республика Коми PO 8. Возобновляемая энергия 

292.  Тертиенко Сергей Михайлович Волгоградская область PO 8. Возобновляемая энергия 

293.  Гамрекели Никита Олегович Калужская область PO 8. Возобновляемая энергия 

294.  Алексеев Григорий Игоревич Москва PO 8. Возобновляемая энергия 

295.  
Казмиришен Виктор 

Русланович 
Липецкая область PO 8. Возобновляемая энергия 

296.  Кучеренко Иван Игоревич Москва 
PO9.Интеграция 

робототехнических систем 

297.  Рогачев Роман Игоревич Москва 
PO9.Интеграция 

робототехнических систем 

 


